1

UBND QUẬN LÊ CHÂN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 154/PGDĐT

V/v thực hiện rà soát, kiểm tra về công

khai trong giáo dục và các khoản thu

năm học 2023-2024

Quận Lê Chân, ngày 13 tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, liên cấp

trực thuộc quận Lê Chân.

Thực hiện Công văn số 2446/SGDĐT-TTr ngày 11/9/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc kiểm tra đầu năm học 2023 - 2024 (đính kèm);

Phòng GDĐT quận đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung

học cơ sở, liên cấp trực thuộc quận Lê Chân thực hiện như sau:

1. Tự rà soát, kiểm tra về các nội dung:

- Việc thực hiện công khai trong lĩnh vực giáo dục từ năm học 2022-2023

đến thời điểm kiểm tra.

- Triển khai thực hiện thu và sử dụng các khoản thu trong năm học bao gồm

các khoản đã thu, dự kiến các khoản thu trong năm học 2023-2024 (các khoản

thu theo quy định, thu hộ chi hộ, thu theo thỏa thuận, …); căn cứ để thu, quy

trình tổ chức, cách thức thực hiện thu và sử dụng các khoản thu.

2. Báo cáo kết quả việc thực hiện rà soát, kiểm tra về Phòng GDĐT quận:

 2.1. Về thực hiện công khai (đồng chí Hiền nhận):

- Báo cáo (văn bản có dấu) kết quả việc thực hiện rà soát, kiểm tra công

khai trong lĩnh vực giáo dục (từ năm học 2022-2023 đến tháng 9 năm 2023).

- Hồ sơ, minh chứng: nhà trường nghiên cứu, tập hợp theo quy định tại văn

bản chỉ đạo của các cấp quản lý và đảm bảo tính pháp lý. (cơ bản gồm có: Kế

hoạch, Báo cáo, các Biên bản, minh chứng kèm theo về việc thực hiện công khai

trong nhà trường năm học 2022-2023 theo hướng dẫn tại Công văn số

551/SGDĐT-TTr ngày 17/3/2022 của Sở GDĐT, Công văn số 13/PGDĐT ngày

24/3/2022 của Phòng GDĐT (đính kèm) và các nội dung công khai khác mà

trường phải thực hiện theo quy định hoặc theo nhu cầu)

2.2. Về các khoản thu năm học 2023-2024 (đồng chí Trang nhận):

- Báo cáo về tình hình triển khai thực hiện thu và sử dụng các khoản thu

trong năm học năm học 2023-2024 (bao gồm các khoản đã thu, dự kiến các

khoản thu; trình bày rõ các mục: căn cứ để thu, quy trình tổ chức, cách thức

thực hiện thu và sử dụng đối với từng khoản thu)

- Kế hoạch thu - chi năm học 2023-2024

- Biên bản họp với đại diện cha mẹ học sinh nhà trường.

2

Trên đây là văn bản hướng dẫn của Phòng GDĐT quận về việc thực hiện tự

rà soát, kiểm tra về công khai trong giáo dục và các khoản thu phục vụ công tác

kiểm tra đầu năm học 2023-2024 của Sở GDĐT. Đề nghị các trường nghiêm túc

thực hiện; tập hợp đầy đủ 02 bộ hồ sơ, báo cáo và minh chứng có liên quan như

đã hướng dẫn trên đây, lưu tại trường 01 bộ, gửi 01 bộ về Phòng GDĐT quận

trước 15h00 ngày 18/9/2023. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề khó khăn,

vướng mắc, đề nghị phản ánh về Phòng GDĐT quận để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lưu: GDĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Sỹ Tuyên

		2023-09-14T18:56:33+0700
	Việt Nam
	Phạm Sỹ Tuyên <Phamsytuyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-15T07:54:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <lechan.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!